РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТУХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «22» апреля 2025 года                                                                                   №426
г. Петухово

О внесении изменений в постановление Администрации Петуховского
муниципального округа от 21 июля 2022 года № 696 «Об утверждении адресного

перечня многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу
на территории Петуховского муниципального округа Курганской области»

В  целях  выполнений  мероприятий,  направленных  на  переселение  граждан  их
многоквартирных  домов,  признанных  аварийными  и  подлежащими  сносу  или
реконструкции в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации
от 28 января 2006 г. № 47 «Об утверждении Положения о признании помещения жилым
помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома
аварийным  и  подлежащим  сносу  или  реконструкции»,  Администрация  Петуховского
муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Внести  в  приложение  к  постановлению  Администрации  Петуховского
муниципального округа от 21 июля 2022 года № 696 «Об утверждении адресного перечня
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу на территории
Петуховского муниципального округа Курганской области»  изменения и изложить его
согласно приложения к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу:
-  постановление  Администрации  Петуховского  муниципального  округа  от  22

января  2025  года  №  65  «О  внесении  изменений  в  постановление  Администрации
Петуховского  муниципального  округа  от  21  июля 2022 года  № 696  «Об утверждении
адресного  перечня  многоквартирных  домов,  признанных  аварийными  и  подлежащими
сносу на территории Петуховского муниципального округа Курганской области».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

            5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя
Главы Петуховского муниципального округа по ЖКХ и строительству.

Глава Петуховского муниципального округа                                                          А.В. Волков

                                                                                           Приложение
                                                                                           к постановлению Администрации Петуховского
                                                                                           муниципального округа от «22»апреля 2025г. № 426
                                                                                           «О внесении изменений в постановление
                                                                                           Администрации Петуховского муниципального
                                                                                           округа от 21 июля 2022 года № 696 «Об утверждении
                                                                                           адресного перечня многоквартирных домов,
                                                                                           признанных аварийными и подлежащими сносу
                                                                                           на территории Петуховского муниципального округа
                                                                                           Курганской области»
                                                                                           Приложение
                                                                                           к постановлению Администрации Петуховского
                                                                                           муниципального округа от 21июля 2022г. № 696
                                                                                           «Об утверждении адресного перечня многоквартирных
                                                                                            домов, признанных аварийными и подлежащими сносу
                                                                                            на территории Петуховского муниципального округа
                                                                                            Курганской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
многоквартирных домов, признанных аварийными и подлежащими сносу
на территории Петуховского муниципального округа Курганской области

№
п/
п

Адрес
многоквартирного
дома, признанного

аварийным

Реквизиты документа,
подтверждающего

признание дома аварийным

Срок
планируемого

отселения

Дальнейшее
использование

дата номер

1. г. Петухово,
ул. К.Маркса, д.21

27.01.2014г. 125 31.12.2023г. снос

2. с.Пашково,
ул.Молодежная, д.1

14.05.2014г. 4 31.12.2022г снос

3. с.Пашково,
ул.Молодежная, д.3

14.05.2014г. 5 31.12.2022г снос

4. с.Пашково,
ул.Молодежная, д.5

14.05.2014г. 6 31.12.2022г снос

5. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д.3

04.06.2014. 137 31.12.2023г. снос

6. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д.88

04.09.2014г. 148 31.12.2023г. снос

7. г. Петухово,
ул. Советская, д.3

04.09.2014г. 149 31.12.2023г снос

8. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д.35

04.09.2014г. 151 31.12.2023г снос

9. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д. 62

10.04.2015г. 167 31.12.2023г. снос

10. г. Петухово,
ул. Кирова, д. 31

03.04.2015г. 166 31.12.2023г снос

11. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д. 90

29.10.2015г. 180 31.12.2023г снос

12. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д. 86

29.10.2015г. 181 31.12.2023г. снос

13. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д. 40

22.06.2016г. 207 31.12.2023г снос

14. г. Петухово,
ул. К. Маркса, д. 7

04.08.2016г. 209 31.12.2023г снос

15. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д. 38

08.08.2016г. 212 31.12.2023г. снос

16. г. Петухово, ул. Мира,
д. 26

28.04.2017г. 230 31.12.2027г. снос

17 с. Октябрьское, ул.
Гагарина, д. 34

27.06.2017г. 1 31.12.2028г. снос

18. г. Петухово, ул. Мира,
д.24

07.07.2017г. 235 31.12.2027г. снос

19. г. Петухово,
ул. Ленина, д.1

22.04.2019г. 274 31.12.2028г снос.

20. г. Петухово,
ул. Труда, д.16

22.04.2019г. 273 31.12.2028г. снос

21. г. Петухово,
ул. Мичурина, д.80

08.09.2020г. 20 31.12.2028г снос.

22. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д.70а

15.01.2024г. 23 30.06.2032г снос.

23. г. Петухово,
ул. Железнодорожная,

д.70

06.02.2024г. 25 30.06.2032г. снос

24. г. Петухово,
ул. Красная, д.155

22.03.2024г. 26 31.12.2032г снос.